
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



Temeljna odrednica aktivnosti ŠS OBŽ svodi se  na konstataciju da se  sa manje  novca, ali  
uspješnom suradnjom klubova i angažiranošću pojedinaca u klubovima i Savezu, provelo  
mnogo zacrtanih aktivnosti . Sa zadovoljstvom moram konstatirati da nas je i ZŠU OBŽ 
financijski pratila i pomogla kao ni kad do sada. U ovom izvješću detaljnije su opisane  
aktivnosti koje su organizirane ili inicirane od strane službenih organa ŠS OBŽ 
(Predsjednik, Upravni odbor), odnosno akti vnosti klubova koje su financijski  
potpomognute, a na kraju su navedeni i rezultati klubova i pojedinaca iz OBŽ na 
državnoj razini. 
 
 
POJEDINAČNA NATJECANJA 
 
Kadetsko prvenstvo OBŽ 
Pojedinačno kadetsko prvenstvo OBŽ održano je u Valpovu tijekom siječnja. Ukupno se  
natjecalo 40 kade tkinj a i kadeta. Natjecanje je organizirano kroz dva turnira, a 
najuspješniji po kategorij ama su : 
-kade tkinje do 9 godina: Palma Kopić (ŠK Belišće), 
-kade tkinje do 11 godina: Heike Roklicer (ŠK Donji Miholjac), 
-kade tkinje do 13 godina: Lucija Bušljeta (ŠK Velimirovac ), 
-kade tkinje do 15 godina: Lidija Samardžić (ŠK Donji Miholjac ). 
-kade ti do 9 godina: Frano Raguž (ŠK Dama Đakovo), 
-kade ti do 11 godina: Matej Sučić (ŠK Hrvatska či taonica Valpovo), 
-kade ti do 13 godina: Zvonimir Špoljar (ŠK Đakovo), 
-kade ti do 15 godina: Stjepan Krešimir Grgurić (ŠK Mladost Osijek). 
 
Juniorsko prvenstvo OBŽ 
Pojedinačno juniorsko prvenstvo OBŽ odigrano je u Osijeku tijekom srpnja. Ukupno se  
natjecalo 10 natjecateljica i natjecatelj a koji su odigrali turnir po Bergerovom sustavu . 
Prvo mjesto osvojio je Matej  Jusup (ŠK Slavonac Našice), ispred Marka Rubila (ŠK 
Hrvatska čitaonica Valpovo) i Darjana Svetinovića (ŠK Mladost Osijek). Dalje su se  
plasirali: Ivan Kovačević, Alen Imširović, Ivica Horvatić, Ivan Elez , Mihael Sučić , 
Stjepan-Krešimir Grgurić, Tamara Jeger, Borko Bastalić i Karolina Matejak, a 
najuspješnijom juniorkom proglašena je Tamara Jeger. 
 
Otvoreno muško prvenstvo OBŽ 
U tehničkoj organizaciji ŠK Mladost u Osijeku je održan 4.Open Osijek- o tvoreno 
pojedinačno prvenstvo OBŽ. Na turniru je nastupilo 29 igrača, a igralo  se švicarskim 
sustavom u 8 kol a. Prvo mjesto osvojio je velemajstor Ivan Leventić (Osijek) sa 7 
bodova, ispred  majstorskog kandidata Hinka Cajzlera (Belišće ) sa 6,5 bodova. Dalje su se  
plasirali: Srđan Vernački (Mladost, Ernestinovo) 6; Nenad Mrkonjić (Vinkovci) 5,5; 
Stjepan-Krešimir Grgurić (Mladost, Osijek), Pero Orešković (HVIDR-a, Osijek), Antun 
Zorman (Ml adost, Osijek) 5;Vl adimir Gnjezdur (Mladost, Osijek), Darko Abramović  
(Vinogradar, Kneževi Vinogradi), Milan Gardij an (Mladost, Osijek), Sl avko Vurdelj a 
(Bjelobrdski šahovski klub) 4,5 itd. 
  
Otvoreno žensko prvenstvo OBŽ 

U Valpovu je, u organizaciji ŠK Hrvatska čitaonica, održan 11. ženski šahovski turnir  
«Čarobni prsten» - otvoreno pojedinačno žensko prvenstvo Osječko-baranjske županije . 
Riječ je o najstarijem i najbrojnijem ženskom šahovskom turniru u Hrvatskoj . Turnir je  
igran  švicarskim sustavom u 7 kol a. Na turniru je nastupilo 37 igračica iz cijele Hrvatske , 
a otvorio ga je predsjednik HŠS-a Stjepan Šturlan . Poslije sedam uzbudljivih kola prvo  
mjesto osvojila je velemajstorica Mirjana Medić sa 6 bodova, ispred međunarodne  
majstorice Rajne Šargač sa 5,5 bodova. Treće mjesto, sa 5 bodova, osvojila je Ana 



Iveković , a isto toliko bodova skupile su i Snježana Đeno, Tihana Iveković, Boj ana 
Popović i Sara Jaćimović. Dalje su se plasirale : Gordana Šulc, Ivanka Raguž i Anamari a 
Kečkeš 4,5; Ivona Purgar, Iva Hlavač, Tamara Ljikar, Tam ara Jeger, Slađana Mihajlović , 
Taj ana Turk, Ana Zagorec 4 itd. 

Gordana Šulc bila je najuspješnija igračica turnira iz klubova Osječko-baranjske  
županije.  
 
 
EKIPNA NATJECANJA 
 
1. kup OBŽ za seniore 
Od 2008. godine na razini županija, po prvi put, su organizirana kup natjecanj a u  
konkurenciji seniora, uz  obvezu županijskih  šahovskih saveza da pobjedničke ekipe  
pošalju na finale Kupa republike Hrvatske . Prvo kup natjecanje OBŽ okupilo je 8 ekipa 
koje su se natjecale švicarskim sustavom u 5 kol a. Prvo mjesto osvojila je ekipa 
Vinogradara iz Kneževih Vinograda sa 14 bodova, koli ko je skupil a, na drugom mjestu, i  
ekipa Ml adosti iz Ernestinova. Dalje su se plasirali : Hrvatska čitaonica (Valpovo) 11,5; 
HVIDR-a (Osijek) 9; Dragovolj ac Sv.Josip Radnik (Osijek), Piškorevci 8,5;  
Pobjednička ekipa Vinogradara nastupil a je i na finalnom turniru Kupa Hrvatske. 
 
Finale kadetske lige Hrvatske 
U Našicama je, krajem godine, održano finale kade tske lige Hrvatske u konkurenciji  
kadetkinja i kadeta. U obje konkurencije natjecalo se  7 najboljih hrvatskih sastava, a 
organizacij a je bila odlična. U muškoj konkurenciji prvo mjesto osvojila je ekipa ŠŠK 
Koprivnica, osječka Ml adost osvojila je 4., a valpovačka Hrvatska čitaonica 5. mjesto. U 
ženskoj konkurenciji prvo mjesto osvojila je ekipa Goranke iz Ravne Gore , kadetkinje  
Radnika iz Velimirovca osvojile su 5., a Donjeg Miholjca 6. mjesto. 
Osječko-baranjska županij a, sa 4 ekipe (od 14) bila je daleko najzastupljenija županija na 
natjecanju. 
 
INTERNET STRANICA I INFORMIRANJE 
 
02.03.2005.g. proradila je Internet stranica ŠS OBŽ. Istu je idejno osmislio Zdravko 
Birovljević, a tehnički stručno napravio Dragan Francuz (Zajednica tehničke kulture  
Valpovo). Tijekom cijele godine bilo je mnogo ulaza na ovu stranicu. Ista je bitno  
poboljšal a komunikaciju  između ŠS OBŽ i klubova te donijela mogućnost lakšeg dol aska 
do informacija. U slijedećem razdoblju moramo još više poboljšati međusobnu  
komunikaciju između klubova i stranice . 
 
Uz čl anke u raznim sredstvima informiranj a dogovorena je i  stalna šahovska rubrika u  
„Sl avonskom domu“, koja izlazi svake subote, a uređuje je Zdravko Birovljević . 
 
 
AKTIVNOSTI U SVEZI ŠAHOVSKIH SUDACA 
 
Komisija ŠS OBŽ održala je seminar za šahovske suce tijekom rujna u  Ruščici te  
nastavil a slijed organiziranja sudačkih seminara. Uz tradicionalne članove komisije 
Andriju Dubravca i Zdravka Birovljevića pridružio im se i predsjednik ŠS VSŽ FIDE  
sudac Denis Rosandić.  
 
 
 



UTEMELJENJE NOVIH KLUBOVA I SAVEZA 
 
Tijekom 2008. regi strir an je i profunkcionirao Osječki šahovski savez koji je povezao  
klubove sa područja grada Osijeka. 
 
 
OSTALE AKTIVNOSTI  
 
ŠS OBŽ funkcionirao je kroz rad na sjednicama Upravnog odbora, ali i međusobnom 
komunikacijom članova UO sa predstavnicima klubova. Aktivnosti su provođene veli kim 
entuzijazmom članova Upravnog odbora i pojedinaca u šahovskim klubovima.  
Treba napomenuti da je tijekom 2008. godine utjecaj našeg Saveza na šir a šahovska 
zbivanja u Hrvatskoj  bio mnogo veći nego prijašnjih  godina. Davorin Bubalović  
predsjednik je Nadzornog odbora HŠS-a, Zdravko Birovljević predsjednik je  
Natjecateljske komisije i povjerenik za natjecanja prvih šahovskih liga, a Branimir Jukić  
hrvatski je predstavni k u europskim šahovskim asocijacijama. 
Odlična je bila i suradnja sa ŠS VSŽ, sa kojim smo dogovarali zajedničke aktivnosti i  
organizaciju gotovo svih natjecanja u ŠZŽ istok.  
 
 
TURNIRI KOJE JE POMOGAO ŠS OBŽ 
 
Pojedinačno zatvoreno prvenstvo Hrvatske za žene 
ŠK „Dama“ prihvatio se tehničke organizacije pojedinačnog zatvorenog prvenstva za 
žene. Turnir je uspješno organiziran, na njemu je sudjelovalo 10 igračica, a prvo mjesto  
osvojila je Riječanka Borka Franči šković.. Odlično su se  plasirale čl anice ŠK Belišće mara 
jelica i Ana Berke, na drugo i treće mjesto. Članica ŠK dama Ivanka Raguž pl asiral a se  na 
10. mjesto. 
 
3. ženski turnir «Dama» i „Mala dama“ 
Na 3.ženskom otvorenom prvenstvu grada Đakova pod nazi vom „Dama“ sudjelovalo  je  
22 igračice, a prvo mjesto osvojila je međunarodna majstorica Rajna Šargač sa 5 bodova 
iz 7 kol a. Isti broj bodova, ali sa nešto  sl abijim dodatnim kriterijima, osvojile su i  
Snježana Bažaj Boćkai, Mara Jelica i Borka Frančišković. 
Na turniru „Mal a dama“ nastupilo je 14 igračica, a prvo  mjesto osvojila je Lucija Rožić iz  
Buševca, ispred Donjomiholjčanki Heike Roklicer i valentine Samardžić.   
 
Open Belišće-Metalis  
Na naj većem slavonskom Openu natjecalo se čak 155 igračica i igrača. Igralo se 7 kol a 
švicarskim sustavom, a 1. mjesto  osvojio je velemajstor  Dušan Popović, čl an  ŠK Belišće . 
Sa 6 bodova. Isti broj bodova ostvarili su i velemajstori Zoran Jovanović i Robert Zelčić . 
5,5 bodova skupili su Hrvoje Stević, Vl adislav Nevednichy, Miodrag Savić , Ivan Farago, 
Gyul a Sax, Mladen Palac , Andrei Grecescu Gabriel itd. 
 
Memorijal Valenta Pintarića u Velimirovac 
Na memorijalnom turniru „Valent Pin tarić“ u Velimirovcu sudjelovalo je 36 igrača, a 
poslije devet kola švicarskim sustavom, prvo mjesto  osvojio je Branko Ku tuzović, ispred  
Darka Feletara i Nenada Mrkonjića. 
 
Memorijal Zvonka Horvatića u Ernestinovu 
Na memorijalnom turniru „Zvonko Horvatić“ natjecalo se 60 igrača, a 1. mjesto je  
osvojio osječki FIDE-m ajstor Željko Đukić sa 7,5 bodova. Dalje su se plasirali : Deni s 



Rosandić, Josip Arbanas 7; Rudolf Sertić, Hinko Cajzler, Mihael Sučić 6,5; itd.Igralo se  
tempom od 15 minuta po igraču , švicarskim sustavom u 9 kola. 
 
Obilježavanje 50 godina ŠK Piškorevci 
Vrijedni djelatnici ŠK Piškorevci obilježili su 50 godina svog uspješnog rada 
organizirajući tri turnira: velemajstorskog, turnira prijatelja te kadetskog. Na  
velemajstorskom je nastupilo 14 igrača, a pobijedio je velemajstor Zoran Jovanović , 
ispred velemajstora Hrvoja Stevića. Na turniru prijatelj a nastupilo je 24 igrača, a pobijedio  
je prvokategorni k Krunosl av Lešić. Na kadetskom turniru, u konkurenciji 24  igrača, prvo  
mjesto osvojio je prvokategornik Josip Stočko. 
 
 
TURNIRI ODRŽANI NA PODRUČJU  OBŽ 
 
Treba također istaknuti i brojne turnire, uspješno organizirane od strane pojedinih  
klubova na području OBŽ: 

� Otvoreno prvenstvo grada Osijeka, 
� Memorijalni turnir Ivana Bilića u Valpovu, 
� Kadetski turnir Iovallium u Valpovu, 
� Juniorski turnir „107“ u Valpovu; 
� Pozivni ekipni turnir ŠK Dragovoljac Sveti Josip Radnik; 
� Turnir Josipovo u Đurđenovcu . 

 
 
REZULTATI KLUBOVA I POJEDINACA IZ KLUBOVA OBŽ NA 
DRŽAVNOJ RAZINI  
 
1. ženska liga 
Nakon dugog niza godina i veli kih uspjeha osječko-baranjskih ženskih klubova (Murse , 
Đakova, Belišća…) na prvoj ligi žena nije sudjelovao niti jedan klub s područja OBŽ. 
 
Muška liga 
Na prvoj muškoj ligi natjecalo se  10 ekipa, a prvo mjesto ponovo su osvojili šahisti  
„Zagreba. ŠK osijek osvojio je odlično 5. mjesto , a Đakovo-Hotel Blaža 9. mjesto. 
 
1. juniorska liga 
Juniorska 1.HŠL okupila je 12 klubova, a naslov je otišao mladim šahistima „Mladosti“ iz  
Zagreba. Juniori ŠK Hrvatska čitaonica iz Valpova ostvarili su odličan rezultat 
plasmanom na 5. mjesto . 
 
Finale kadetske lige Hrvatske 
Čak četiri kluba s područja OBŽ igralo je na finalu kade tske lige Hrvatske . U muškoj  
konkurenciji Mladost iz Osijeka je osvojila 4., a valpovačka Hrvatska čitaonica 5. mjesto . 
U ženskoj konkurenciji Radnik iz Velimirovca je 5., a Donji Miholjac 6. 
 
Kup 
Na finalu državnog kupa pobijedila je ekipa Rijeke, ŠK Osijek pl asirao se na visoko 4. 
mjesto, Đakovo je 10., a Vinogradar 30. 
 
Kadetsko pojedinačno prvenstvo 
Na kade tskim prvenstvima Hrvatske svakako je najveći uspjeh ostvaril a Neomi Grgić , 
članica ŠK Radnik iz Velimirovca, koj a je osvojila 1. mjesto u konkurenciji do 11 godina. 
U istoj konkurenciji članice  ŠK Donji Miholjac  Heike Roklicer i Nina Kovačević osvojile  



su 3. odnosno 10. mjesto. U konkurenciji do 13 godina Velimirovčanka Lucija Bušljeta 
osvojila je 9. mjesto . 
 
Juniorsko pojedinačno prvenstvo 
Na juniorskom prvenstvu do 17 godina pobijedio je zadarski FIDE-majstor Saša 
Martinović, a najbolje plasirani igrači s naše županije bili su Matej  Jusup na 9. i Marko 
Rubil na 10. mjestu. 
U ženskoj konkurenciji do 17 godina Valpovčanka karolina Matejak plasiral a se na 10. 
mjesto, a Našičanka Tam ara Jeger osvojila je 3. mjesto u konkurenciji do 19 godina. 
 
Žensko pojedinačno prvenstvo 
Na zatvorenom ženskom pojedinačnom prvenstvu Hrvatske odlično su se pl asirale  
članice ŠK Belišće- Mara Jelica i Ana Berke , osvajanjem drugog odnosno trećeg mjesta. 
 
Muško pojedinačno prvenstvo 
Na pojedinačnom zatvorenom prvenstvu Hrvatske natjecalo se 13 igrača, a veliki uspjeh  
osvaj anjem 1. mjesta ostvario je đakovački velemajstor Hrvoje Stević. Vrlo dobar  
plasman ostvario je i osječki velemajstor Zoran Jovanović plasmanom na 6. mjesto . 
 
Europsko Prvenstvo mladih u Herceg-Novom 
Na europskom prvenstvu mladih u Herceg-Novom igral a je mlada miholjačka igračica 
Heike Roklicer. 
 
U Valpovu, 02. veljače 2009.g.      Predsjednik ŠS OBŽ: 
       Zdravko Birovljević. 
 
 
 
 
 


